
本園の新型コロナウイルス感染症の拡大 防止のための対応につて 

健生ナーサリー・健生キッズベア 

対応期間  2020 年 5 月 31 日まで 

 

【新型コロナウイルス感染症の拡大防止のための名古屋市からの要請に基づく園の対応について】 

 

健生ナーサリー及び健生キッズベアを含め認可保育所・小規模保育・企業主導型保育等は原則開所しております

が、感染リスクを抑えるため、2020 年 5 月 31 日までの期間において、名古屋市からの要請に基づき健生ナーサ

リー及び健生キッズベアとして下記の対応を利用者各様各位へ要請しております。 

 

①新型コロナウイルス感染症の拡大を防止する観点から、ご家庭で保育が可能な方等については、遅めの登園、

早めのお迎え、登園を控えるなど、できる限りご協力くださいますよう、お願いいたします。 

 

※なお、この取り扱いはご家庭での保育が可能な方等を対象とするものであり、保護者の就労等により保育所等

の利用が必要な方の登園自粛をお願いするものではありません。保育所等の利用が必要な方は利用していただけ

ます。また登園自粛の延長により保護者および児童のストレス等により家庭保育の継続が困難な場合には、ご相

談ください。 

 

②利用の際には必要最低限の利用時間(短縮)にご協力をお願いいたします。 

※遅めの登園、早めのお迎え等。 

 

③登園を控えていただいた場合、日割り計算により、登園を控えていただいた日数分の利用者負担額(保育料)に

ついて、減額いたします。(無償化対象者は除く) 

 

※一旦月額全額を納めていただいた後、減額分について、翌々月分以降の利用者負担額(保育料)との調整(差引処

理)を行う方法を検討しています。別途、利用施設・事業所を通じ、ご案内いたします。 

感染を拡大させないために、ご理解・ご協力をお願いいします。 

※この取扱いの対象期間は 5 月 31 でとし、変更の際には、改めてお知らせいたします。 

 

④また本要請の期間において、登園を控えることで保育の必要性を満たさない場合でも、退園にはならず、1 日

も登園しない場合にも入所継続が可能です。 

 

※育休中または職場復帰予定者の方で現在、慣れ保育を実施または実施予定している方等については新型コロナ

ウイルス感染症の影響を考慮し、職場復帰が前提により入所継続となりますが、今後の状況により、さらなる延

長もありますので、詳しくは、当園へお問合せください。職場復帰が延長されても直ちに保育の利用ができなく

なることはありませんので、ご安心ください。 

 

最後に、非常事態宣言の下、大変なご苦労とご心労の毎日を過ごしておられる皆様へ 

言うまでもありませんが、お子様はもとより保護者・ご家族やお知り合いの皆様のご健康が一番大切です。大切

な方々が感染されないように心より願うばかりです。保育職員一同も健康管理等に細心の注意を払い日々の保育

業務に努めてまいりますので、皆様のご協力・ご支援を心よりお願い申し上げます。 


